®

()/' nene di ( Je 112 ¢

(5 13 M 1 e
Citter - /////v//rﬁ'/////// & . ’///.'ﬁ'

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 88 del 10 GIUGNO 2024

Oggetto: Approvazione Patto per la Lettura della Citta' di Sorrento

L’anno 2024, il giorno 10 del mese di GIUGNO alle ore 13:35, nella sala delle adunanze della Sede Comunale si é

riunita la Giunta Comunale.

Presiede ’adunanza 1’avv. Massimo Coppola nella sua qualita di SINDACO, e sono rispettivamente presenti ed

assenti:
De Martino Gianluigi Assessore Presente
Di Leva llaria Assessore Presente
Fiorentino Antonino Assessore Assente
Fiorentino Eduardo Assessore Presente

N. Presenti 3 N. Assenti 1

Partecipa il Vice Segretario Generale dott. Donato Sarno

Il Presidente, costatando il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla

trattazione dell’argomento in oggetto indicato

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it



Oggetto: Approvazione Patto per la Lettura della Citta di Sorrento

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

che con la legge 13 febbraio 2020, n.15, sono state emanate Disposizioni per la promozione e il sostegno
della lettura;

che la stessa legge stabilisce che il Centro per il libro e la lettura (Cepell), istituto autonomo del MIC,
d’intesa con I’ANCI supporta le Amministrazioni comunali impegnate a svolgere sul proprio territorio
politiche pubbliche di promozione della lettura; nell'ambito del progetto Citta che legge il Cepell favorisce
la sottoscrizione dei “Patti locali per la lettura”;

che i suddetti Patti considerano i libri e la lettura risorse strategiche su cui investire con l'obiettivo di
migliorare il benessere individuale ¢ dell’intera comunita, favorendo il piacere di leggere, la coesione
sociale e stimolando lo sviluppo del pensiero critico della cittadinanza;

Considerato che la sottoscrizione del Patto locale per la lettura € finalizzata a creare una rete territoriale
che comprenda tutti i rappresentanti della filiera del libro (istituzioni ed enti pubblici, biblioteche, scuole,
librerie, associazioni culturali, istituti culturali, enti sociali, etc.);

Dato atto:

che, tramite pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale dell’Ente, i diversi soggetti interessati
presenti sul territorio potranno sottoscrivere il “Patto locale per la lettura” mediante modulo di adesione;

che é allegato alla presente il documento denominato “Patto per la Lettura della Citta di Sorrento”, quale
parte integrante e sostanziale, disciplinante le finalita e le modalita del Patto stesso e redatto sulla scorta di
analoghi Patti gia sottoscritti;

che e opportuno promuovere la sottoscrizione del succitato patto in quanto volto alla la crescita socio-
culturale del territorio attraverso la diffusione della lettura;

A voti unanimi, resi nei modi di legge;
DELIBERA
Di approvare il documento denominato “Patto per la Lettura della Citta di Sorrento”, quale parte

integrante e sostanziale del presente atto;

Di demandare al Dirigente competente gli atti gestionali conseguenti, tenuto conto che la predetta
sottoscrizione non prevede oneri finanziari;

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TUEL
con separata ed unanime votazione, stante I’urgenza di provvedere in merito.



-

®

Ocmune i G%l/’/’()///n

o e U/
Citter . /////‘//m///////ﬂ & . '/y//ﬁ'

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
OGGETTO: Approvazione Patto per la Lettura della Citta' di Sorrento

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere FAVOREVOLE

Comune di Sorrento, li 07/06/2024 IL DIRIGENTE DEL V DIPARTIMENTO

DOTT. DONATO SARNO




®

()/' niene de (// VIl

(5 1 S 1 ~
Citter - /////v//rﬁ'/////// & . ’///.'ﬁ'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
OGGETTO: Approvazione Patto per la Lettura della Citta' di Sorrento

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere FAVOREVOLE

Comune di Sorrento, Ii 07/06/2024 IL DIRIGENTE DEL VI
DIPARTIMENTO

F.TO DOTT. VINCENZO LIMAURO

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it



Letto, il presente verbale & approvato e sottoscritto

Il Vice Segretario Il Sindaco

(Donato Sarno) (Avv. Massimo Coppola)

Della suddetta deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del T.U. n. 267 del 18/08/2000, viene iniziata oggi la

pubblicazione all’ Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Comunale, li 11/06/2024

Il Messo Comunale

La presente deliberazione é stata comunicata, a mezzo PEC, contestualmente alla pubblicazione, ai signori

capigruppo consiliari, cosi come prescritto dall’art 125 del T.U. n. 267 del 18/08/200

Il Titolare di P.O.

(avv. Donatangelo Cancelmo)

La presente deliberazione
O é stata dichiarata dalla Giunta Comunale immediatamente eseguibile

o diverra esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. n. 267 del
18/08/2000)

Il Titolare di P.O.

(avv. Donatangelo Cancelmo)




